

COMUNICATO STAMPA**IL CDA APPROVA I RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2022****ORDINI IN CRESCITA DEL +11 VS. FY 2021****RICAVI €223,5M: +25% VS. FY 2021****ADJ¹ EBITDA €40,6M, MARGINALITÀ AL 18,2% IMPATTATA DA MERCATO RUSSO E AZIONI CONTENIMENTO COSTI PIÙ COMPLESSE DEL PREVISTO****UTILE NETTO €18,2M: +47% VS FY 2021****INDEBITAMENTO NETTO² €65M: IN AUMENTO PER INCREMENTO WORKING CAPITAL, DOVUTO A NOTEVOLE CRESCITA VENDITE NEL 4Q22****FY 2023 OUTLOOK: RICAVI IN CRESCITA TRA €250-260M (+12% E +16%) E UN MIGLIORAMENTO DELLA MARGINALITÀ**

Travagliato (Brescia), 22 marzo 2023 – Il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision S.p.A. (EXM, AV:IM), multinazionale italiana leader nella tracciabilità e nel controllo qualità, che garantisce la trasparenza di prodotti e filiere attraverso la gestione integrata dei dati, riunitosi oggi, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio e il bilancio consolidato al 31 dicembre 2022.

Emidio Zorzella, Presidente e Co-CEO di Antares Vision Group, ha commentato: *“Il Gruppo, forte della solidità della propria visione, ha affrontato con determinazione il contesto di incertezza macroeconomica e geopolitica che ha drasticamente modificato gli scenari cui si era soliti confrontarsi. Il 2022, quindi, è stato un anno di crescita in termini di risultati, potenziamento dell’offerta di soluzioni, brand awareness e allargamento del perimetro, grazie a una nuova organizzazione interna e a un posizionamento unico e distintivo del proprio ecosistema integrato e scalabile di tecnologie. L’ottimo risultato in termini di fatturato conferma la nostra grande capacità di delivery: nel 2H 2022 abbiamo generato ricavi per circa €140 milioni (di cui circa €90 milioni realizzati nel 4Q 2022), con una crescita di oltre il 60% rispetto al 1H22 e di oltre il 34% rispetto al 2H21. Per il 2023 ci attendiamo ricavi consolidati in crescita a doppia cifra, accompagnati da un miglioramento della marginalità e riduzione del livello di indebitamento”.*

¹ Normalizzato dei costi straordinari legati alle acquisizioni effettuate nel 2022

² Normalizzato dell’effetto derivante dalla valorizzazione a valori di mercato dei warrant ed esclusa la valorizzazione al *fair value* dei derivati

COMUNICATO STAMPA

Massimo Bonardi, Co-CEO di Antares Vision Group, ha così commentato: *“La crescita dei ricavi nel corso del 2022 è stata ottenuta grazie al proseguimento della trasformazione del Gruppo in una realtà sempre più orientata allo sviluppo delle soluzioni Software, Smart Data e Service, anche per la loro più facile scalabilità, nonché all’evoluzione del Track & Trace anche nel segmento FMCG, che porrà ulteriori basi per lo sviluppo di ricavi ricorrenti e a maggior marginalità, dopo l’iniziale introduzione di hardware. Non voglio dimenticare, inoltre, le azioni intraprese con successo dal Gruppo per la ricerca di nuove ed alternative fonti di approvvigionamento, la reingegnerizzazione di alcuni prodotti e il miglioramento della programmazione della produzione”.*

ANALISI DEI RISULTATI ANNUALI 2022

ORDINATIVI E BACKLOG

Nel 2022, il Gruppo Antares Vision ha registrato un incremento degli ordini dell’11% rispetto al 2021. In particolare, il settore Life Science evidenzia una crescita degli ordini dell’11%, mentre il settore dei *Fast-Moving Consumer Goods* (“FMCG”) registra un incremento del 12%.

A livello linea di prodotto, il Track & Trace di prima installazione (L1-L3) vede un aumento del 13% degli ordini raccolti. Guardando invece gli ordini per “Modello di business” - Servizi, SaaS/Smart Data ed Equipment - quest’ultimo vede un aumento del +14% degli ordini raccolti, che saranno progressivamente trasformati in ricavi nella restante parte dell’anno.

Il quarto trimestre è stato caratterizzato dai minori ordini per linee di prodotto SaaS e Smart Data che nel medesimo periodo del 2021 avevano beneficiato della firma di importanti contratti proprio nel mese di dicembre. Occorre tuttavia sottolineare che tale dinamica non avrà impatti significativi sulla crescita dei ricavi, in quanto si tratta di ordini di natura pluriennale; tali ordini andranno a sommarsi a quelli raccolti negli anni precedenti che continuano a concorrere ai ricavi. A riprova, il backlog al 31 dicembre 2022 ammonta a €408 milioni, garantendo una copertura del fatturato atteso per il 2023 del 60-63%.

FATTURATO CONSOLIDATO

I **ricavi** per il FY 2022 si attestano a circa €223,5 milioni, in linea con la *guidance*, confermata al mercato con comunicato stampa del 20 febbraio 2023, e in crescita di circa il 24,9% YOY%, del 19,5% escludendo M&A (consolidamento ACSIS, Packital e Vescovini). L’ottimo risultato in termini di fatturato conferma il trend di crescita e la grande capacità di *delivery* del Gruppo Antares Vision che nel secondo semestre ha generato ricavi per quasi € 140 milioni, con una crescita di oltre il 60% rispetto al 1H 2022 e di oltre il 34% rispetto al 2H 2021. Infine, nel 4Q 2022 i ricavi sono stati pari ad €90,2 milioni, in crescita del 51,5% rispetto lo stesso periodo dello scorso anno.

Per quanto riguarda l’evoluzione dei **ricavi su base geografica**, un importante contributo, sia in termini assoluti (FY22 €90,1 milioni rispetto ad €61,8 milioni nel FY21) che in termini di crescita (+45,8%), è fornito dalle Americhe, trascinate dagli Stati Uniti (FY22 €74,0m, +62,7% YoY), dove è

COMUNICATO STAMPA

prevista l'entrata in vigore nel novembre 2023 della seconda fase della normativa relativa all'aggregazione. Tale dinamica più che compensa il rallentamento nell'implementazione delle soluzioni di tracciabilità in Brasile (FY22 €11,3m, -11,2% YoY), dovuto ad un cambiamento normativo che prevede libertà di scelta nell'implementazione della serializzazione e aggregazione.

L'Europa (esclusa Italia che registra un +4,9%), trainata dalla parte orientale, fa segnare una ripresa (FY22 €64,6 milioni rispetto ad €54,6 milioni nel FY21), con un incremento del 18,4%, dopo il calo registrato lo scorso anno (dovuto ad una forte riduzione delle vendite in Est Europa).

Anche Africa e Medio Oriente registrano forti incrementi (+89,4%), al contrario dell'Asia (in particolare Cina) che cala del -23,2% a seguito delle restrizioni legate al Covid e protrattesi per buona parte del 2022.

Per quanto riguarda il 4Q 2022, segnaliamo una decisa inversione di tendenza per il mercato italiano e del mercato europeo con ricavi in crescita rispettivamente di oltre il 30% e il 65%. Continua l'aumento a doppia cifra delle Americhe (41%), mentre l'Africa e il Medio-Oriente vedono una forte accelerazione con un incremento del 275%.

Ricavi per Geografia – FY 2022 vs. FY 2021 (€ m)

Ricavi per area geografica (€m)	FY 2022	%	FY 2021	%	Variazioni %
Italia	33.6	15%	32.0	18%	4.9%
Europa	64.6	29%	54.6	30%	18.4%
Americhe	90.1	40%	61.8	35%	45.8%
Asia e Oceania	15.5	7%	20.2	11%	-23.2%
Africa e Medio Oriente	19.8	9%	10.4	6%	89.4%
Antares Vision Group	223.5	100%	178.9	100%	24.9%

Fonte: Antares Vision Group

Continua l'integrazione di tutte le **"Soluzioni Tecnologiche"** presenti nel Gruppo per offrire un ecosistema completo e distintivo, a disposizione di tutte le aree di business. Le nostre Soluzioni Tecnologiche (Ispezione, Track & Trace e Smart Data) mostrano nel FY22 una crescita significativa.

In particolare, si evidenzia la forte crescita dell'Ispezione, che nel 4Q22 registra un aumento del 28%, portando la crescita nel FY22 all'8,9% vs. il -1,3% dei 9M22. Prosegue, inoltre, il fortissimo incremento di Smart Data, che nel FY segna un aumento del 182,1%, affiancato da un +16,6% del Track & Trace.

Per quanto riguarda il 4Q 2022, oltre alla forte inversione di tendenza registrata nell'ispezione sia per il Life Science che per il FMCG (*Fast-Moving Consumer Goods*), si deve evidenziare una forte accelerazione del Track & Trace (L1-L4). Nello specifico, il T&T per il segmento FMCG ha registrato una crescita del 139%, portando l'incremento da inizio anno al 51,9%.

COMUNICATO STAMPA

Ricavi per soluzioni tecnologiche – FY 2022 vs. FY 2021 (€ m)

	FY 2022	%	FY 2021	%	Change %
Life Science					
Inspection	28.8	21%	28.2	25%	2.2%
T&T (L1-L4)	81.3	59%	70.9	64%	14.6%
Smart Data	27.9	20%	12.0	11%	132.1%
Total Life Science	138.0	100%	111.2	100%	24.1%
FMCG					
Inspection	70.1	82%	62.6	92%	12.0%
T&T (L1-L4)	6.1	7%	4.0	6%	51.9%
Smart Data	9.2	11%	1.2	2%	701.7%
Total FMCG	85.5	100%	67.8	100%	26.1%
Antares Vision Group					
Inspection	99.0	44%	90.8	51%	8.9%
T&T (L1-L4)	87.4	39%	74.9	42%	16.6%
Smart Data	37.1	17%	13.2	7%	182.1%
Total Antares Vision Group	223.5	100%	178.9	100%	24.9%

Fonte: Antares Vision Group

A livello “**Modello di business**”, nell’intero FY 2022 continua la considerevole crescita dei Servizi e SaaS/Smart Data (rispettivamente +48,8% e +81,2%). Questi risultati confermano il posizionamento di Antares Vision Group nella gestione dei dati attraverso la digitalizzazione e, più in generale, nella generazione di ricavi ricorrenti e a maggior marginalità. Questo è il risultato della strategia di Antares Vision Group di sviluppare sempre di più i modelli di business “intangibili” di più facile scalabilità.

Life Cycle Services e SaaS/Smart Data, infatti, rappresentano nel FY 2022 il 41% del totale fatturato con una crescita complessiva del +66%. Nel FY21 i medesimi ricavi erano pari al 31% del fatturato. Inoltre, bisogna evidenziare la forte inversione dell’equipment, che nel 4Q22 ha registrato un incremento di oltre il 45%, portando la crescita annua al 6,4% contro il -11,8% registrato nei primi 9M 2022.

COMUNICATO STAMPA

Ricavi per Modello di business – FY 2022 vs. FY 2021 (€ m)

	FY 2022	%	FY 2021	%	Change %
Life Science					
Life Cycle Services	19.7	14%	15.6	14%	25.7%
SaaS/Smart Data	48.0	35%	27.2	24%	76.7%
Recurring Business	67.6	49%	42.8	39%	58.1%
Equipment	70.3	51%	68.4	61%	2.9%
Total Life Science	138.0	100%	111.2	100%	24.1%
FMCG					
Life Cycle Services	19.2	22%	10.5	15%	83.4%
SaaS/Smart Data	5.4	6%	2.3	3%	135.6%
Recurring Business	24.6	29%	12.8	19%	92.7%
Equipment	60.9	71%	55.0	81%	10.7%
Total FMCG	85.5	100%	67.8	100%	26.1%
Antares Vision Group					
Life Cycle Services	38.9	17%	26.1	15%	48.8%
SaaS/Smart Data	53.4	24%	29.5	16%	81.2%
Recurring Business	92.2	41%	55.6	31%	66.0%
Equipment	131.2	59%	123.4	69%	6.4%
Antares Vision Group	223.5	100%	178.9	100%	24.9%

Fonte: Antares Vision Group

ESPOSIZIONE DEI RICAVI AL MERCATO RUSSO

I ricavi realizzati nel FY22 verso la Russia sono stati pari ad €6,8 milioni, corrispondenti a circa il 3,0% del totale (similmente al FY 2021 in cui erano pari al 2,9%), realizzati per lo più da Antares Vision Russia a completamento dei contratti già in essere.

Con riferimento all'attuale scenario nell'Est Europa, il conflitto tra Russia e Ucraina ha comportato un duro colpo per la ripresa e portato l'economia globale su un percorso di rallentamento della crescita attesa e di aumento dell'inflazione. Il mercato russo da tempo rappresentava un'area di sicuro interesse per le implementazioni di soluzioni di tracciatura del Gruppo, soprattutto in ambito beverage.

In questo contesto è innegabile che il conflitto rappresenti un elemento di preoccupazione soprattutto perché non sono ancora chiari gli esiti e le conseguenze della crisi che tale conflitto sta

COMUNICATO STAMPA

causando sia sulle sorti dell'economia mondiale, che sul business di Antares Vision Group. Nel 2022 la marginalità della controllata russa è stata particolarmente penalizzata e ha determinato un impatto sull'EBITDA consolidato del 5% circa (negativo per €2,2 milioni) rispetto alla guidance e in linea con quanto già comunicato al mercato il 20 febbraio 2023.

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

Il Conto Economico Consolidato al 31 dicembre 2022 è riclassificato secondo i criteri gestionali adottati per il controllo di gestione e comparato con i dati al 31 dicembre 2021 (in migliaia di €). Si precisa che il raffronto tra 2022 e 2021 non è omogeneo in quanto è stato influenzato, nel 2021:

- dalle acquisizioni di Pen-Tec e Tecnel avvenute nel febbraio 2021 attraverso FT System S.r.l. e pertanto incluse nella situazione di raffronto per soli 10 mesi;
- dall'acquisizione di rfXcel, avvenuta nel marzo 2021, attraverso Antares Vision Inc. e pertanto inclusa nella situazione di raffronto per soli 9 mesi;

E nel 2022:

- dall'inclusione nell'area di consolidamento di ACSIS, acquisita il 18 febbraio 2022 attraverso rfXcel, e pertanto non presente nella situazione di raffronto e inclusa solo per poco meno di 11 mesi nel 2022;
- dall'inclusione nell'area di consolidamento di Packital e Ingg. Vescovini, acquisite il 31 luglio 2022 attraverso FT System e pertanto non presenti nella situazione di raffronto e incluse solo per 5 mesi nel 2022;
- dall'inclusione nell'area di consolidamento di Wavision di cui FT System ha acquisito il 60% del capitale sociale nel settembre 2022 e pertanto non presente nella situazione di raffronto e inclusa solo per 3 mesi nel 2022.

Infine, i dati presentati del 2022 sono stati depurati da alcune poste straordinarie, riclassificate al di sotto dell'EBIT e costituite prevalentemente dai costi che Antares Vision Group ha sostenuto per operazioni di acquisizione o straordinarie (€2,7 milioni).

L'esercizio 2022 si chiude con **Ricavi** pari a €223,5 milioni, in aumento del 24,9% rispetto allo stesso periodo dello scorso esercizio (€179,0 milioni) e in linea con le guidance fornite alla comunità finanziaria. Escludendo dal consolidamento le attività acquisite nel 2022, il fatturato risulta pari ad €214 milioni, registrando una crescita del 19,5% e dimostrando come Antares Vision Group sia riuscito a proseguire nel proprio percorso di crescita nonostante le numerose sfide, grazie alla propria visione di business e coerentemente con i trend di consumo.

Il risultato è ancora più significativo se si considerano lo shortage di componenti elettronici che ha comportato la posticipazione delle consegne di *Equipment (Inspection e Track & Trace* di prima installazione) e il rallentamento nell'implementazione delle soluzioni di tracciabilità in Brasile (dovute ad un cambiamento normativo che non rende più obbligatoria, ma lascia libertà di scelta per l'implementazione della serializzazione e aggregazione).

COMUNICATO STAMPA

Risultati positivi sono stati raggiunti anche a livello di Costo del Venduto (**COGS**, €53,2 milioni, pari al 23,8% dei ricavi, rispetto ai €42,1 milioni, pari al 23,5% dei ricavi, del 2021) e di conseguenza a livello di **Primo Margine** (€176,1 milioni rispetto ai €143,0 milioni del 2021), in crescita del 23,1% YOY e in linea con le aspettative del Gruppo. Ciò è stato possibile grazie alle azioni intraprese con successo nel gestire le difficoltà di approvvigionamento e la conseguente inflazione delle componenti elettroniche.

Per gestire gli aumenti di costo e carenza di disponibilità di componenti elettroniche, il Gruppo (i) ha avviato per tempo la ricerca di nuove ed alternative fonti di approvvigionamento, (ii) ha avviato e completato la reingegnerizzazione di alcuni prodotti al fine di ridurre la quantità di componenti elettroniche, (iii) ha ben assorbito l'incremento di costi grazie alla ridotta incidenza di tali componenti sul totale dei costi e (iv) avrà la possibilità di trasferire ai clienti l'inflazione sulle componenti. Il possibile ritardo nella consegna delle componenti ha richiesto, in ogni caso, una più attenta programmazione della produzione, al fine di evitare o gestire potenziali ritardi nelle consegne. Dal punto di vista logistico gli impatti di costo sono stati in parte mitigati in quanto nella maggioranza dei casi i costi di trasporto sono a carico dei clienti. Maggiore attenzione è, tuttavia, dedicata alla programmazione delle spedizioni a seguito della menzionata saturazione delle catene logistiche.

Questi risultati positivi sono stati, tuttavia, più che neutralizzati dalle crescenti complicazioni sul mercato russo (che ha determinato una riduzione dell'EBITDA del 5% circa rispetto alla *guidance*) e da una crescita dei costi di struttura e del personale oltre le aspettative (con un impatto di un ulteriore 5%), in linea con quanto comunicato al mercato il 20 febbraio 2023. In particolare, la marginalità della controllata russa è stata particolarmente penalizzata, registrando un EBITDA negativo pari a €2,2 milioni.

I costi del personale e di struttura hanno indubbiamente risentito delle spinte inflazionistiche, che il Gruppo Antares Vision è riuscito solo in parte a limitare nel corso dell'anno, in quanto le azioni di contenimento costi avviate nella seconda parte del 2022 hanno richiesto più tempo e si sono rivelate più complesse di quanto ipotizzato. Conseguentemente è stato avviato un progetto di revisione organizzativa e strategica al fine di efficientare il Gruppo.

Il Margine Operativo Lordo Adjusted (EBITDA) si attesta, quindi, a €40,6 milioni rispetto a €43,5 milioni registrati nel 2021 (-6,6%), con un'incidenza sul fatturato pari a 18,2% (24,3% nel 2021).

Il Risultato Operativo Adjusted (EBIT) è pari a €28,3 milioni rispetto a €35,7 milioni del 2021, con un'incidenza sul fatturato di 12,7% (20,0% nel 2021). Tale risultato sconta i maggiori ammortamenti legati alla capitalizzazione dei costi di sviluppo e dei diritti d'uso per le diverse sedi aziendali, oltre che a maggiori accantonamenti di natura prudenziale per rischi su crediti.

La componente finanziaria (positiva per €3,2 milioni) beneficia di un saldo di utili e perdite su cambi non realizzati positivo per 0,7 milioni di €, della valorizzazione al *fair value* dei derivati di €0,8 milioni, della rilevazione di un provento di €5,7 milioni derivante dalla valorizzazione al *fair value* dei warrant.

COMUNICATO STAMPA

Tutto ciò, associato alle poste straordinarie (€2,7 milioni) e all'effetto delle PPA (€8,3 milioni) ha determinato un Risultato prima delle imposte (EBT) di €20,5 milioni e un **Risultato netto** di €18,2 milioni (+46,8% YoY).

Per fornire, quindi, una rappresentazione più chiara dell'utile netto si è provveduto a normalizzare lo stesso:

- dalle poste straordinarie,
- dall'effetto dei *warrant*,
- dall'effetto delle PPA,
- dalle differenze cambi non realizzate

che, al netto del relativo effetto fiscale teorico, ha permesso di determinare un **Risultato netto Adjusted** di €21,3 milioni, contro il valore di €27,5 milioni del 2021 (valore rideterminato per tenere in considerazione la rilevanza fiscale dei *warrant* in seguito alla risposta all'interpello n. 90/2023 dell'Agenzia delle Entrate che ne chiarisce il trattamento fiscale).

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO

Il totale dell'attivo immobilizzato, €282,5 milioni, mostra un significativo incremento (+13,9%), prevalentemente influenzato:

- dall'inclusione nel perimetro di consolidamento di ACSIS avvenuta nel febbraio 2022 che ha generato un differenziale tra il prezzo pagato e il patrimonio netto della società acquisita di \$13 milioni (€11,4 milioni al tasso di cambio alla data di acquisizione); la PPA condotta nel primo semestre del 2022 ha comportato l'allocazione di tale differenziale per \$4,1 milioni (€3,6 milioni) alle Tecnologie, per \$3,1 milioni (€2,7 milioni) alla Lista clienti, controbilanciate dal relativo fondo per imposte differite di \$2 milioni (€1,7 milioni, al tax rate locale del 27%) e un valore residuo di avviamento pari a \$7,7 milioni (€6,8 milioni)³;
- dall'inclusione nel perimetro di consolidamento di Packital avvenuta al 31 luglio 2022 che ha generato un differenziale tra il prezzo pagato e il patrimonio netto della società acquisita di €2,6 milioni; la PPA condotta ha comportato l'allocazione di tale differenziale per €0,4 milioni alle Tecnologie, per €0,4 milioni alla Lista clienti, controbilanciate dal relativo fondo per imposte differite di €0,2 milioni e un valore residuo di avviamento pari a €2 milioni;
- dall'effetto cambi sull'avviamento già iscritto al 31 dicembre 2021 che ha comportato un incremento di €5,1 milioni;
- da incrementi in immobilizzazioni materiali relativi per €0,7 milioni ad acconti per investimenti in macchinari, per €0,4 milioni ad acconti versati dalla Capogruppo per l'acquisto di un terreno nel comune di Sorbolo Mezzani e per € 3,8 milioni al completamento

³ Al tasso di cambio del 31 dicembre 2022, il valore delle Tecnologie è pari a 3,9 milioni di euro, il valore della Lista clienti è pari a 2,9 milioni di euro, il valore del fondo imposte differite è pari a 1,8 milioni di euro e il valore residuo allocato ad avviamento è pari a 7,2 milioni di euro.

COMUNICATO STAMPA

dei lavori di manutenzione straordinaria e di ampliamento del fabbricato dove è istituita la sede legale della Capogruppo (finanziati attraverso *leasing* finanziari);

- dall'esercizio dell'opzione per l'acquisto di una quota partecipativa ulteriore in Siempharma S.r.l., quota che è quindi passata dal 30% al 45% con un esborso per cassa di €1,5 milioni;
- dall'aumento di capitale sociale in Optwo S.r.l. sottoscritto per €1 milione (per una quota del 24,9%);
- dagli investimenti in *partnership* strategiche per €0,25 milioni finalizzate alla realizzazione di progetti tecnologici altamente innovativi finanziati dall'Unione Europea attraverso il programma NextGenerationEU;
- dagli investimenti in immobilizzazioni immateriali, prevalentemente per costi di sviluppo (€12,3 milioni come maggiori capitalizzazioni, di cui €3,2 milioni classificati tra le immobilizzazioni immateriali in corso perché legati a progetti non ancora conclusi, e €0,1 milioni come effetto cambi) controbilanciati parzialmente dall'incremento nel fondo ammortamento (alimentato dall'ammortamento di periodo per €5,9 milioni e dall'effetto cambi negativo per €0,2 milioni), e per progetti di *digital transformation* (€1,7 milioni), primi fra tutti l'introduzione del nuovo ERP e del nuovo PLM, ancora in corso e pertanto non ancora soggetti a processo di ammortamento;
- dalla contabilizzazione nella voce dei Diritti d'uso dei nuovi contratti di leasing e di affitto secondo l'IFRS 16 per €3,4 milioni.

Il capitale circolante netto è in aumento del +66,1%: tale variazione è legata prevalentemente alla concentrazione di una quota considerevole del fatturato nell'ultima parte dell'anno (come già sopra descritto) che ha conseguentemente determinato un aumento significativo dei crediti commerciali, non completamente compensato dall'incremento dei debiti verso fornitori e acconti da clienti.

A ciò si aggiungono: i) un aumento del magazzino (che risulta più elevato dei livelli normali per far fronte alle carenze di componenti elettroniche); ii) gli stanziamenti della fiscalità differita attiva e passiva sulle diverse poste contabili; iii) in misura minore, il capitale circolante di ACSIS dalla data di inclusione nel perimetro di consolidamento.

I fondi patrimoniali registrano un aumento di €0,5 milioni. A tale risultato contribuiscono: i) la riduzione di €0,8 milioni (-9,7%) del fondo trattamento di fine rapporto (contabilizzato in conformità allo IAS 19 – Benefici ai dipendenti) influenzato dalle ipotesi economiche collegate allo scenario macroeconomico corrente; ii) i maggiori stanziamenti al fondo garanzia prodotti (+€0,1 milioni), al fondo per indennità suppletiva di clientela (+€0,1 milioni) e al fondo rischi per contenziosi in corso (+€0,2 milioni). Tra le svalutazioni figura il fondo svalutazione crediti che, in accordo all'IFRS 9, ha fatto registrare un aumento di €1,1 milioni.

Il Patrimonio Netto è pari a €308,9 milioni, in aumento del 13,4% rispetto al 31 dicembre 2021, influenzato da un risultato di periodo (non rettificato delle poste straordinarie) di €18,2 milioni. Le altre riserve sono influenzate dagli effetti dell'applicazione dello IAS 19 – Benefici ai dipendenti (+€2 milioni per effetto del sensibile aumento del tasso di attualizzazione collegato alle ipotesi

COMUNICATO STAMPA

economiche dello scenario macroeconomico corrente) e della contabilizzazione dei derivati di copertura (+€5,2 milioni). La contabilizzazione dei Piani di Stock Option ha comportato un incremento del Patrimonio netto di €0,8 milioni.

POSIZIONE FINANZIARIA NETTA

La Posizione finanziaria netta risulta negativa per €74,3 milioni rispetto al valore negativo per €27,5 milioni del 31 dicembre 2021. La **Posizione finanziaria netta Adjusted**, ossia al netto dell'effetto derivante dalla valorizzazione a valore di mercato dei *warrant* (a cui non corrisponderà mai un'effettiva uscita di cassa) è negativa per €65,4 milioni contro un indebitamento di €20,0 milioni al 31 dicembre 2021.

La variazione della Posizione finanziaria netta *Adjusted* rispetto allo stesso periodo dello scorso esercizio è prevalentemente influenzata:

- da un EBITDA positivo di €40,6 milioni;
- da una variazione negativa del capitale circolante netto di €42,1 milioni, per le motivazioni sopra descritte;
- da acquisizioni di società:
 - ACSIS Inc. ("**AC SIS**") avvenuta in data 18 febbraio 2022 attraverso rfxcel Corp. ("**rfxcel**") per un *Enterprise Value* di \$12 milioni (€10,6 milioni al tasso di cambio alla data di acquisizione), comprensivo di prestito soci per \$8,8 milioni (€7,7 milioni acquisito da rfxcel) oltre ad una cassa netta di \$3 milioni⁴ (€2,6 milioni). L'acquisizione è avvenuta con l'utilizzo di risorse finanziarie disponibili che, per il perfezionamento dell'operazione, sono state fatte confluire in rfxcel attraverso un aumento di capitale sociale di \$15 milioni dalla Capogruppo ad Antares Vision Inc. ("**AVUS**") e successivamente da AVUS a rfxcel stessa. In seguito all'aggiustamento prezzo, formalizzato nell'aprile 2022, il valore di iscrizione della partecipazione risulta pari a \$6,3 milioni (€6,0 milioni al tasso di cambio del 30 giugno 2022). Nel corso del primo semestre 2022 è stata effettuata la *Purchase Price Allocation*, le cui risultanze sono descritte dettagliatamente nelle Note esplicative, sezione Aggregazioni aziendali;
 - Packital e Ingg. Vescovini (da parte di FT System) per un *Enterprise Value* complessivo pari ad €3,5 milioni. Per il perfezionamento dell'operazione sono state utilizzate le risorse finanziarie disponibili;
 - Wavision (sempre da parte di FT System che ne ha acquisito il 60% del capitale sociale), realtà nata dal Politecnico di Torino e attiva nel settore della progettazione e commercializzazione di sensori di ispezione con tecnologia microwave. L'operazione è stata perfezionata per cassa, con un esborso complessivo di €0,2 milioni;
- da investimenti in partecipazioni di minoranza:

⁴ Importo al netto di Debt-Like Items legati all'acquisizione per 0,5 milioni di dollari.

COMUNICATO STAMPA

- l'aumento di capitale sociale in Optwo S.r.l. sottoscritto per €1,0 milione (comprensivo di sovrapprezzo, per una quota del 24,9%) dalla Capogruppo nel luglio 2022;
- l'esercizio dell'opzione per l'acquisto di una quota partecipativa ulteriore in Siempharma S.r.l., quota che è quindi passata dal 30% al 45% con un esborso per cassa di €1,5 milioni;
- gli investimenti in *partnership* strategiche per €0,3 milioni finalizzate alla realizzazione di progetti tecnologici altamente innovativi finanziati dall'Unione Europea attraverso il programma NextGenerationEU;
- da investimenti in immobilizzazioni materiali relativi per €0,7 milioni ad acconti per investimenti in macchinari, per €0,4 milioni ad acconti versati dalla Capogruppo per l'acquisto di un terreno nel comune di Sorbolo Mezzani e per €3,8 milioni al completamento dei lavori di manutenzione straordinaria e di ampliamento del fabbricato dove è istituita la sede legale della Capogruppo (finanziati attraverso *leasing* finanziari);
- da investimenti in immobilizzazioni immateriali, prevalentemente per costi di sviluppo (€12,3 milioni come maggiori capitalizzazioni, di cui €3,2 milioni classificati tra le immobilizzazioni immateriali in corso perché legati a progetti non ancora conclusi), e per progetti di *digital transformation* (€1,7 milioni), primi fra tutti l'introduzione del nuovo ERP e del nuovo PLM, ancora in corso e pertanto non ancora soggetti a processo di ammortamento;
- dalla contabilizzazione nella voce dei Diritti d'uso dei nuovi contratti di leasing e di affitto secondo l'IFRS 16 per €3,4 milioni;
- dalla valorizzazione al *fair value* delle attività finanziarie disponibili alla vendita (nel complesso negativa per circa €0,5 milioni di cui afferente alla Capogruppo per circa €0,2 milioni e afferente a FT System per circa €0,3 milioni);
- dal pagamento di interessi passivi su mutui per un controvalore *post-hedging* di €2,7 milioni (€2,3 milioni al netto dell'effetto dei derivati).

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

In data 27 febbraio 2023 Antares Vision Group ha pubblicato le linee guida strategiche e gli obiettivi del Piano Industriale 2022-2025.

Nei prossimi tre anni proseguirà l'impegno nella strategia di crescita e rafforzamento di Antares Vision Group, attraverso lo sviluppo organico delle attività del Gruppo e l'avvio di importanti progetti, anche grazie alle nuove competenze derivanti dalle acquisizioni finalizzate negli ultimi anni. Si punterà a consolidare ulteriormente la leadership di Antares Vision Group nei mercati strategici e in nuovi settori adiacenti, che porranno le basi per lo sviluppo di ricavi ricorrenti e a maggior marginalità. Antares Vision Group continuerà a operare scelte di crescita sostenibile, sia promuovendo l'integrazione, la ricerca di sinergie ed efficienze all'interno del Gruppo, sia valorizzando il capitale umano e le proprie competenze di innovazione.

COMUNICATO STAMPA

La creazione di un ecosistema integrato e scalabile di soluzioni offre al Gruppo un vantaggio competitivo unico; insieme al nuovo modello organizzativo e all'assunzione di personale specializzato, consentirà nuove sinergie, ulteriori opportunità di *cross selling* e la penetrazione in nuovi mercati. Antares Vision Group continuerà, quindi, a investire nell'innovazione tecnologica e in Ricerca & Sviluppo, confidando nell'evoluzione futura dei settori in cui opera.

Nel corso dei prossimi tre anni, il Gruppo continuerà a perseguire la propria strategia di crescita, mirata al consolidamento della propria *leadership* nei mercati di riferimento. Le linee guida si possono riassumere come segue.

Driver di crescita:

- sfruttare appieno il potenziale dell'infrastruttura tecnologica di Antares Vision Group e le opportunità di *up/cross selling*, facendo leva sull'ecosistema integrato di soluzioni come fattore abilitante;
- aumentare ulteriormente la presenza del Gruppo nei mercati di riferimento con la propria offerta (*Ispezione, Track & Trace, Smart Data* e *SaaS*), espandendosi, inoltre, in nuove aree geografiche;
- ingresso in nuovi settori adiacenti (come Cosmetico, Moda e Lusso) con soluzioni innovative per ampliare l'offerta attuale, sfruttando una tecnologia all'avanguardia;
- ottimizzazione del modello di *business* verso ricavi ricorrenti;
- nuove attività di M&A che potrebbero consentire l'acquisizione di nuove tecnologie e di accelerare la penetrazione in mercati adiacenti e in nuove aree geografiche.

Fattori abilitanti:

- creazione di un ecosistema integrato e scalabile di soluzioni (T&T + *Ispezione* + *Smart Data*, da L1 a L5), che favorisca tutti i *driver* di crescita;
- nuovo modello organizzativo, che consente nuove sinergie tra divisioni, ulteriori possibilità di *cross selling* e l'ingresso in nuovi mercati;
- sviluppo e formazione delle risorse interne per sfruttare il pieno potenziale dell'organizzazione, guidati da *leader* internazionali esperti nei settori chiave;
- revisione dell'organizzazione interna, implementazione delle *best practices* per aumentare ulteriormente l'efficienza e la redditività e aggiornamento dei sistemi di gestione interni.

Nell'arco del periodo 2023-2025, Antares Vision Group prevede che i **ricavi consolidati** a parità di perimetro, ovvero includendo nel perimetro e nei dati di confronto le acquisizioni completate fino al 2022, crescano a un tasso medio (**CAGR**) del +12/14%. Nello specifico, per quanto riguarda l'esercizio 2023, il *management* si aspetta un fatturato in crescita tra €250/260 milioni (+12/16%).

Il **Backlog totale**, ad inizio 2023, risulta pari a €408 milioni, in crescita del 29% rispetto lo stesso periodo dello scorso anno; la copertura del backlog per l'intero 2023 risulta pari a circa il 60-63% del fatturato atteso.

COMUNICATO STAMPA

Per quanto riguarda la marginalità di Gruppo, a fine piano il *management* si aspetta un **Adjusted EBITDA Margin** compreso tra il 25 e il 27%, rispetto a circa il 18% registrato nel 2022.

Nel periodo 2023 – 2025 Antares Vision Group prevede **Capex** complessivi di Gruppo pari a circa €60 milioni.

Infine, nel 2025 il Gruppo si aspetta di avere una Cassa Netta pari a circa €60/70 milioni, assumendo nessun pagamento di dividendo nel periodo, e rispetto ad una **Posizione Finanziaria Netta** a fine 2022 di €67 milioni.

EVENTI SUCCESSIVI ALLA CHIUSURA DI PERIODO

In data 1° gennaio 2023 ha avuto efficacia la fusione per incorporazione di Convel S.r.l. in Antares Vision S.p.A.

In data 18 gennaio 2023, Antares Vision Group ha annunciato di aver implementato con successo una soluzione di Supply Chain Transparency per un'azienda leader nella coltivazione e distribuzione di frutti di bosco. Il progetto ha previsto la digitalizzazione di oltre 1,5 miliardi di prodotti, per consentire all'azienda di monitorare, fin dall'origine, la qualità dei frutti di bosco lungo tutta la filiera e promuovere un dialogo costante con i propri consumatori.

Il 25 gennaio 2023, Antares Vision S.p.A. ha reso noto di aver perfezionato il processo di reintegrazione del Consiglio di Amministrazione, a seguito delle dimissioni presentate dal Prof. Marco Vitale (cfr. comunicato stampa del 15 dicembre 2022), mediante la nomina per cooptazione, ai sensi dell'Articolo 2386 Cod. Civ., del Consigliere non esecutivo e indipendente Dott. Alberto Grignolo, che resterà in carica fino alla prossima Assemblea. Alberto Grignolo è stato cooptato dal Consiglio di Amministrazione con delibera assunta all'unanimità e approvazione del Collegio Sindacale. Il nuovo Consigliere è stato altresì nominato Presidente del Comitato Controllo Rischi e Sostenibilità della Società, nonché membro del Comitato Nomine e Remunerazione della stessa.

In data 9 febbraio 2023, il Gruppo ha comunicato di aver sottoscritto, attraverso la propria controllata FT System, un accordo vincolante che prevede l'acquisto del 30% di PYGSA Sistemas Y Aplicaciones SL ("PYGSA") mediante un aumento di capitale e un esborso pari ad €0,55m. Simultaneamente, AV Group ha sottoscritto con la Società spagnola un accordo per la distribuzione in esclusiva delle proprie soluzioni in Spagna, in tutti i settori di riferimento (Life Science, Cosmetics, Food & Beverage) e in Portogallo per il solo Food & Beverage. L'acquisizione è stata poi perfezionata in data 1° marzo 2023.

Come già evidenziato, in data 27 febbraio 2023, Il Consiglio di Amministrazione di Antares Vision S.p.A. ha approvato le linee guida strategiche e gli obiettivi del Piano Industriale 2022-2025.

COMUNICATO STAMPA

In data 9 marzo 2023, il Gruppo ha annunciato il proseguimento della partnership con il Pastificio Rana, leader mondiale nel mercato della pasta fresca, per efficientare il processo di controllo qualità di prodotti e packaging.

Il 20 marzo 2023, infine, Antares Vision Group ha comunicato di aver rilevato una quota pari al 15% del capitale sociale di Isinnova S.r.l., la start-up tecnologica bresciana di Cristian Fracassi che abilita e rende accessibile l'innovazione tecnologica con progetti come le maschere ossigeno salvavita durante l'emergenza Covid-19 o le protesi low-cost per l'Ucraina. L'ammontare complessivo pagato per la quota è di €1,5 milioni.

DESTINAZIONE DEL RISULTATO DI ESERCIZIO DI ANTARES VISION S.p.A.

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di sottoporre all'Assemblea degli Azionisti della Società di destinare il risultato di esercizio risultante dal bilancio della Società chiuso al 31 dicembre 2022, e pari ad una perdita di € 3.795.732, interamente a deduzione della riserva straordinaria.

ALTRE DELIBERE ASSUNTE DAL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Dichiarazione consolidata di carattere non finanziario 2022

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato, ai sensi del Decreto Legislativo n. 254/2016, la dichiarazione consolidata non finanziaria relativa all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022, predisposta come relazione distinta dal bilancio d'esercizio.

Nell'ambito della dichiarazione consolidata non finanziaria, redatta in conformità ai Global Reporting Initiative Sustainability Reporting Standards (GRI Standards), è stata presentata una descrizione delle politiche, delle performance e dei rischi relativi a tematiche rilevanti in ambito ambientale, sociale, attinenti al personale, al rispetto dei diritti umani, alla lotta contro la corruzione.

Proposta di autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la proposta di sottoporre all'Assemblea l'autorizzazione all'acquisto e alla disposizione di azioni proprie, previa revoca dell'autorizzazione deliberata dall'Assemblea del 22 aprile 2022. La richiesta di autorizzare il Consiglio di Amministrazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie è motivata dall'opportunità di dotare la Società di un valido strumento che permetta alla stessa di perseguire le seguenti finalità:

- (i) utilizzare le proprie azioni come oggetto di investimento per un efficiente impiego della liquidità generata dall'attività caratteristica della Società;
- (ii) procedere ad acquisti di azioni proprie per implementare piani di incentivazione in qualunque forma essi siano strutturati, ovvero procedere ad assegnazioni gratuite ai soci o adempiere ad obbligazioni derivanti da warrant, strumenti finanziari convertibili, a

COMUNICATO STAMPA

conversione obbligatoria con azioni (sulla base di operazioni in essere o da deliberare/implementare);

(iii) consentire l'utilizzo delle azioni proprie nell'ambito di operazioni connesse alla gestione caratteristica ovvero di progetti coerenti con le linee strategiche che la Società intende perseguire, in relazione ai quali si concretizzi l'opportunità di scambi azionari, con l'obiettivo principale di perfezionare quindi l'operazione di integrazione societaria con potenziali partner strategici; nonché

(iv) intervenire, anche per il tramite di intermediari, con operazioni di sostegno della liquidità del mercato, così da facilitare gli scambi sui titoli stessi in momenti di scarsa liquidità sul mercato e favorendo l'andamento regolare delle contrattazioni, in conformità con le disposizioni di cui al Regolamento (UE) n. 596/2014 relativo agli abusi di mercato (il Regolamento MAR) e alla relativa normativa comunitaria e nazionale di attuazione (insieme al Regolamento MAR, la Normativa sugli Abusi di Mercato), e alle prassi di mercato ammesse pro tempore vigenti, come istituite dalle competenti autorità di vigilanza in conformità con l'art. 13 del Regolamento MAR (le Prassi di Mercato Ammesse).

Le principali caratteristiche del programma proposto sono le seguenti:

- a) l'acquisto potrà essere effettuato in una o più volte, entro 18 mesi dalla data di deliberazione, fino ad un ammontare massimo di azioni proprie che, tenuto conto delle azioni di volta in volta detenute in portafoglio dalla società e dalle società da essa controllate, non sia complessivamente superiore al limite del 2% del capitale sociale della Società, e comunque nel rispetto dei limiti di legge (nonché, in ogni caso, in conformità alle condizioni regolate dalla disciplina pro tempore vigente, recante le condizioni relative alle negoziazioni di azioni proprie, in termini di prezzi di acquisto e di volumi giornalieri, e nel rispetto del Regolamento (UE) n. 596/2014, della relativa normativa comunitaria e nazionale di attuazione e delle prassi di mercato pro tempore vigenti come istituite dalle competenti autorità di vigilanza in conformità con l'art. 13 del Regolamento (UE) n. 596/2014), ad un corrispettivo unitario non inferiore nel minimo del 10% e non superiore nel massimo del 10% rispetto al prezzo di riferimento che il titolo avrà registrato nella seduta di mercato del giorno precedente di ogni singola operazione;
- b) l'acquisto potrà essere effettuato sui mercati regolamentati secondo modalità operative stabilite nei regolamenti di organizzazione e gestione dei mercati stessi e concordate con Borsa Italiana S.p.A., che consentano comunque il rispetto della parità di trattamento degli azionisti, nonché in conformità ad ogni altra applicabile normativa, ovvero con modalità diverse, ove consentito dall'articolo 132, comma 3, del citato D. Lgs 24 febbraio 1998, n. 58, o da altre disposizioni di legge o regolamentari di volta in volta applicabili al momento dell'operazione, con una qualsiasi delle seguenti modalità: (i) offerta pubblica di acquisto o di scambio, ai sensi dell'articolo 144-bis, comma 1, lettera a), del Regolamento Consob n. 11971/1999 citato, previa delibera del Consiglio di Amministrazione in conformità alla normativa vigente; (ii) acquisti effettuati con modalità che non consentano l'abbinamento diretto delle proposte di negoziazione in acquisto con determinate proposte di negoziazione in vendita, in conformità a quanto indicato all'articolo 132 del TUF e all'articolo 144-bis,

COMUNICATO STAMPA

- comma 1, lettera b), del Regolamento Emittenti, ovvero (iii) con ogni altra modalità prevista dall'ordinamento, come di volta in volta valutato in relazione alla migliore realizzazione della delega assembleare in tal senso;
- c) l'acquisto, anche in più tranches, dovrà essere effettuato nei limiti degli utili distribuibili e/o delle riserve disponibili risultanti dall'ultimo bilancio regolarmente approvato dalla Società al momento dell'effettuazione dell'operazione, costituendo una riserva azioni proprie e comunque procedendo alle necessarie appostazioni contabili nei modi e nei limiti di legge;
 - d) potranno essere acquistate solo azioni interamente liberate;
 - e) l'organo amministrativo, affinché, ai sensi e per gli effetti dell'art. 2357-ter del Codice Civile, potrà disporre in qualsiasi momento, in tutto o in parte, in una o più volte, anche prima di aver esaurito gli acquisti delle azioni proprie acquistate in base alla presente delibera o comunque in portafoglio della Società, mediante alienazione delle stesse sul mercato, ai blocchi o altrimenti fuori mercato, accelerated book building, ovvero cessione di eventuali diritti reali e/o personali relativi alle stesse (ivi incluso, a mero titolo esemplificativo, il prestito titoli), con il potere di stabilire, nel rispetto delle disposizioni di legge e regolamentari (nonché, in ogni caso, nel rispetto e con le modalità operative previste ai sensi delle disposizioni del Regolamento (UE) n. 596/2014, della relativa normativa comunitaria e nazionale di attuazione e delle prassi di mercato pro tempore vigenti come istituite dalle competenti autorità di vigilanza in conformità con l'art. 13 del Regolamento (UE) n. 596/2014), i termini, le modalità e le condizioni dell'atto di disposizione delle azioni proprie ritenuti più opportuni nell'interesse della Società, fermo restando che dette operazioni potranno avvenire al prezzo o al valore o, comunque, secondo criteri e condizioni, che risulteranno congrue e in linea con l'operazione, tenuto anche conto dell'andamento del mercato e dei prezzi delle azioni e/o delle prospettive di sviluppo dell'emittente ovvero della convenienza economica al perfezionamento dell'operazione in relazione allo scenario di mercato o dell'operazione (anche di integrazione) da porsi in essere avuto riguardo alle modalità realizzative in concreto impiegate.

Il Consiglio ha inoltre deliberato di dare espressamente atto che, in applicazione del c.d. whitewash di cui all'art. 44-bis, comma 2, Regolamento Consob n. 11971/1999, in caso di approvazione della proposta di delibera di autorizzazione all'acquisto (e alla disposizione) di azioni proprie con le maggioranze previste da tale disposizione, le azioni proprie acquistate dalla Società in esecuzione di detta delibera autorizzativa non saranno escluse dal capitale sociale ordinario su cui si calcola la partecipazione rilevante ai fini dell'art. 106 del TUF.

Indipendenza e autovalutazione

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì (i) verificato il mantenimento in capo a tutti gli amministratori dei requisiti necessari per continuare a ricoprire la carica e dei requisiti indipendenza in capo agli amministratori Alberto Grignolo, Cristina Spagna e Fabiola Mascardi e (ii) preso atto della relazione di autovalutazione redatta dal Collegio Sindacale avente ad oggetto, *inter alia*, la valutazione dell'operato di tale organo nell'esercizio trascorso, nonché la verifica dei requisiti di indipendenza, professionalità e onorabilità in capo ai sindaci.

COMUNICATO STAMPA

Approvazione della Relazione sul Governo Societario e gli Assetti Proprietari al 31 dicembre 2022 e della Relazione in materia di remunerazione e compensi corrisposti al 31 dicembre 2022

Il Consiglio di Amministrazione ha approvato la Relazione sul governo societario e gli assetti proprietari, redatta ai sensi dell'art. 123-bis del D. Lgs. n. 58 del 24 febbraio 1998 e sue successive modifiche e integrazioni (**TUF**), e la Relazione in materia di remunerazione e compensi corrisposti, redatta ai sensi dell'art. 123-ter del TUF, che saranno rese disponibili nei termini di legge presso la sede della Società, il meccanismo di stoccaggio autorizzato 1info disponibile all'indirizzo <https://www.1info.it/PORTALE1INFO> e sul sito internet della Società <https://it.antaresvision.com/>, sezione "Investitori – Investor relations – Assemblea".

Convocazione dell'Assemblea degli azionisti

Il Consiglio di Amministrazione ha altresì deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli azionisti della Società, da svolgersi esclusivamente mediante mezzi di telecomunicazione a distanza, il giorno 28 aprile 2023, alle ore 10:00, in unica convocazione, per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno:

1. Approvazione del bilancio al 31 dicembre 2022 della incorporata Convel S.r.l.;
2. Approvazione del bilancio di esercizio di Antares Vision S.p.A. al 31 dicembre 2022 corredato delle relazioni del Consiglio di Amministrazione, del Collegio Sindacale e della Società di Revisione e della dichiarazione contenente le informazioni di carattere non finanziario ai sensi al Decreto Legislativo 30 dicembre 2016 n. 254. Presentazione all'Assemblea del bilancio consolidato di Antares Vision S.p.A. al 31 dicembre 2022;
3. Deliberazioni in merito al risultato dell'esercizio chiuso al 31 dicembre 2022;
4. Proposta di nomina dell'amministratore cooptato ai sensi dell'articolo 2389 del codice civile; delibere inerenti e conseguenti;
5. Approvazione della politica di remunerazione ai sensi dell'articolo 123-ter, comma 3-bis, del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58;
6. Deliberazioni sulla seconda sezione della relazione ai sensi dell'articolo 123-ter, comma 6, del D. Lgs. 24 febbraio 1998, n. 58;
7. Autorizzazione all'acquisto e disposizione di azioni proprie, previa revoca dell'autorizzazione deliberata dall'Assemblea ordinaria degli azionisti in data 22 aprile 2022 per quanto non utilizzato.

Ai sensi di quanto previsto dall'articolo 106, comma 4, del Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante "Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19", convertito con modificazioni dalla Legge 24 aprile 2020, n. 27, come successivamente prorogato da ultimo per effetto del comma 10-undecies dell'art. 3 del D.L. 29 dicembre 2022, n. 198, convertito con modificazioni dalla L. 24 febbraio 2023, n. 14, si segnala che l'intervento in Assemblea e l'esercizio del diritto di voto degli aventi diritto potrà avvenire esclusivamente tramite il rappresentante designato, Computershare S.p.A., con sede legale in Milano, Via Mascheroni 19, all'uopo designato dalla Società ai sensi dell'articolo 135-undecies del TUF, al quale potranno, altresì, essere conferite

COMUNICATO STAMPA

deleghe e/o subdeleghe ai sensi dell'art. 135-novies del TUF, in deroga all'art. 135-undecies, comma 4, dello stesso TUF. Agli Azionisti non sarà consentita la partecipazione fisica all'Assemblea.

Ogni informazione riguardante le modalità e i termini:

- per l'intervento ed il voto in assemblea;
- per l'esercizio del diritto di porre domande prima dell'assemblea e del diritto di integrare l'ordine del giorno o di presentare ulteriori proposte di delibera su materie già all'ordine del giorno; e
- di reperibilità delle proposte di deliberazione, delle relazioni illustrative su ogni materia prevista all'ordine del giorno e dei documenti che saranno sottoposti all'assemblea;

è riportata nell'avviso di convocazione il cui testo integrale, unitamente alla documentazione relativa all'assemblea, è pubblicato nei termini e secondo le modalità di legge sul sito internet della Società www.antareshvision.com (sezione: "Investors - Investor Relations - Assemblea") al quale si rimanda, nonché sul meccanismo di stoccaggio autorizzato www.1info.it.

CONFERENZA CON INVESTITORI E ANALISTI

I risultati al 31 dicembre 2022, approvati in data odierna dal Consiglio di Amministrazione, saranno presentati da Emidio Zorzella - Presidente e Co-CEO, Massimo Bonardi - Co-CEO, Alioscia Berto - CFO, Alessandro Baj Badino - Head of Investor Relations nel corso di una conference call alla comunità finanziaria prevista oggi, 22 marzo 2023, alle ore 18.00.

La relazione finanziaria annuale sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e nei modi previsti dalla legge.

La relativa documentazione sarà disponibile in contemporanea sul sito www.antareshvisiongroup.com (sezione Investors/Investor Relations) e su 1Info (www.1info.it). I giornalisti potranno seguire lo svolgimento della presentazione, esclusivamente in ascolto, collegandosi al numero a loro dedicato +39 02 8020927.

Il Progetto di Bilancio d'Esercizio di Antares Vision S.p.A. e il Bilancio Consolidato di Antares Vision Group al 31 dicembre 2022, approvati dal Consiglio di Amministrazione in data odierna, saranno a disposizione del pubblico nei termini regolamentari previsti presso la sede della Società in Travagliato (BS), Via del Ferro 16, nonché pubblicata sul sito internet della Società all'indirizzo www.antareshvisiongroup.com. Per la trasmissione e lo stoccaggio delle Informazioni Regolamentate, Antares Vision S.p.A. ha scelto di avvalersi delle piattaforme "1INFO SDIR" ed "1INFO storage" gestite da Computershare S.p.A, via Lorenzo Mascheroni n. 19, 20145 Milano.

COMUNICATO STAMPA

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Alioscia Berto, dichiara ai sensi del comma 2 articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili della Società.

Questo comunicato stampa contiene dichiarazioni previsionali ("forward-looking statements"). Queste dichiarazioni sono basate sulle attuali aspettative e proiezioni di Antares Vision Group relativamente ad eventi futuri e, per loro natura, sono soggette ad una componente intrinseca di rischiosità ed incertezza. Sono dichiarazioni che si riferiscono ad eventi e dipendono da circostanze che possono, o non possono, accadere o verificarsi in futuro e, come tali, non si deve fare un indebito affidamento su di esse. I risultati effettivi potrebbero differire significativamente da quelli contenuti in dette dichiarazioni a causa di una molteplicità di fattori, incluse una continua volatilità e un ulteriore deterioramento dei mercati del capitale e finanziari, cambi nelle condizioni macroeconomiche e nella crescita economica ed altre variazioni delle condizioni di business, mutamenti della normativa e del contesto istituzionale (sia in Italia che all'estero), e molti altri fattori, la maggioranza dei quali è al di fuori del controllo della Società.

ANTARES VISION GROUP

Antares Vision Group è un partner tecnologico d'eccellenza nella digitalizzazione e nell'innovazione per imprese e istituzioni, per garantire la sicurezza di prodotti e persone, la competitività dei business e la salvaguardia del pianeta. Offre un ecosistema di tecnologie, unico e completo, per garantire la qualità dei prodotti (sistemi e macchine di ispezione) e la tracciabilità dei prodotti lungo la filiera (dalle materie prime, alla produzione, dalla distribuzione fino al consumatore), con una gestione integrata di dati, di produzione e di filiera, anche tramite l'applicazione dell'intelligenza artificiale e l'utilizzo di blockchain. Antares Vision Group è attivo nel settore Life Science (farmaceutico, dispositivi biomedicali e ospedali), e nel FMCG (Fast-Moving Consumer Goods). Leader mondiale per la tracciabilità dei farmaci, fornisce i principali produttori mondiali (oltre il 50% delle top 20 multinazionali) e diverse autorità governative, di soluzioni per monitorare la filiera e validare l'autenticità dei prodotti. Il Gruppo è quotato da aprile 2019 su AIM Italia e dal 14 maggio 2021 su €next - segmento STAR; inoltre, da luglio 2022 è stato incluso nell'indice €next Tech Leaders, dedicato alle aziende leader nel settore della tecnologia e ad alto potenziale di crescita. Antares Vision Group ha raggiunto un volume d'affari nel 2022 per €223 milioni, è presente in 60 Paesi, impiega oltre 1,180 dipendenti e consolida una rete di oltre 40 Partners internazionali. Ulteriori informazioni sono reperibili sul sito www.antaresvisiongroup.com.



**ANTARES VISION
GROUP**

COMUNICATO STAMPA

Ulteriori informazioni

Emittente

Antares Vision Group

Alessandro Baj Badino
Responsabile Investor Relation
+39 030 72 83 500
investors@antaresvision.com

Davide Antonioli

Investor Relator

+39 030 7283500

investors@antaresvision.com

Contatti per la stampa

Axelcomm

Federica Menichino

+39 3496976982

federica.menichino@axel-comm.it



COMUNICATO STAMPA

Antares Vision S.p.A. Conto Economico Consolidato ('000,€)	FY 2022	FY 2021	Delta %
Ricavi delle vendite (*)	223.489	178.969	24,9%
Capitalizzazione costi di sviluppo	8.600	8.307	3,5%
Contributi in conto esercizio	989	2.088	-52,6%
Credito d'imposta	793	515	53,9%
Valore della produzione	233.871	189.880	23,2%
Var.ne rim.ze mat. prime e prod. finiti	-7.636	4.998	-252,8%
Costi per acquisto di materie	62.487	40.402	54,7%
Var.ne rimanenze prod. in corso di lavorazione	-1.665	-3.284	-49,3%
Costo del venduto	53.186	42.116	26,3%
<i>Margine % sui ricavi delle vendite</i>	23,8%	23,5%	
Provvigioni	3.271	3.566	-8,3%
Spese di installazione	1.354	1.155	17,2%
Primo margine	176.060	143.042	23,1%
<i>Margine % sui ricavi delle vendite</i>	78,8%	79,9%	
Godimento beni di terzi	1.607	1.234	30,2%
Spese operative	266	321	-17,3%
Costi per servizi	41.270	28.969	42,5%
Valore aggiunto	132.917	112.518	18,1%
<i>Margine % sui ricavi delle vendite</i>	59,5%	62,9%	
Costo del lavoro	92.307	69.029	33,7%
Personale dipendente	84.126	62.618	34,3%
Collaboratori	8.181	6.411	27,6%
Margine Operativo Lordo Adjusted (EBITDA)	40.610	43.489	-6,6%
<i>Margine % sui ricavi delle vendite</i>	18,2%	24,3%	
Svalutazione crediti	1.864	847	120,0%
Ammortamenti	10.459	6.924	51,0%
Immobilizzazioni immateriali	6.523	4.011	62,7%
Immobilizzazioni materiali	3.936	2.914	35,1%
Risultato Operativo Adjusted (EBIT)	28.287	35.718	-20,8%
<i>Margine % sui ricavi delle vendite</i>	12,7%	20,0%	
Proventi e oneri finanziari	-3.233	4.125	-178,4%
Interessi finanziari e commissioni	3.947	2.745	43,8%
Utili e perdite su cambi non realizzati	-659	-1.511	-56,4%
Rivalutazioni	-782	-383	103,9%
Warrant al valore di mercato	-5.739	3.275	-275,2%
Proventi e oneri straordinari	2.669	12.221	-78,2%
Ammortamenti PPA	8.314	5.916	40,5%
Risultato prima delle imposte (EBT)	20.538	13.456	52,6%
<i>Margine % sui ricavi delle vendite</i>	9,2%	7,5%	
Imposte sul reddito	2.408	1.108	117,2%
Utile (perdita) di terzi	-72	-49	47,1%
Risultato netto	18.201	12.396	46,8%
<i>Margine % sui ricavi delle vendite</i>	8,1%	6,9%	
Risultato prima delle imposte (EBT)	20.538	13.456	
Ammortamenti PPA	8.314	5.916	
Proventi e oneri straordinari	2.669	12.221	
Utili e perdite su cambi non realizzati	-659	-1.511	
Fees loan Mediobanca		951	
Warrant al valore di mercato	-5.739	3.275	
Risultato prima delle imposte Adjusted (EBT_ADJ)	25.121	34.308	
Imposte sul reddito Adjusted (**)	3.936	6.820	
Utile (perdita) di terzi	-72	-49	
Risultato netto Adjusted	21.257	27.536	

(*) Il diverso importo dei Ricavi sulle vendite rispetto ai prospetti contabili presenti nelle Note esplicative è legato ad una diversa classificazione di alcuni conti

(**) Comparativo riesposto per tenere in considerazione il diverso trattamento fiscale dei warrant in seguito alla risposta all'interpello n. 90/2023 dell'Agenzia delle Entrate



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO

Antares Vision Group Situazione patrimoniale-finanziaria Consolidata ('000,€)	31 dicembre 2022	31 dicembre 2021	Delta %
Immobili	31.182	23.552	32,4%
Immobilizzazioni finanziarie	9.707	7.342	32,2%
Immobilizzazioni materiali nette	3.571	2.986	19,6%
Immobilizzazioni immateriali nette	238.057	214.072	11,2%
Totale attivo immobilizzato	282.517	247.952	13,9%
% Incid. sul capitale investito netto	75,1%	82,7%	
Materie prime	33.814	26.317	28,5%
Prodotti in corso di lavorazione	7.546	6.411	17,7%
Prodotti finiti	6.943	4.848	43,2%
Totale rimanenze	48.303	37.575	28,6%
Crediti commerciali	113.969	63.932	78,3%
Debiti commerciali	-23.140	-18.675	23,9%
Anticipi da clienti	-30.292	-20.283	49,3%
Capitale circolante netto commerciale	108.840	62.550	74,0%
% Incid. sul capitale investito netto	28,9%	20,9%	
Altre attività correnti	28.360	26.531	6,9%
Altre passività correnti	-31.441	-25.391	23,8%
Capitale circolante netto	105.759	63.691	66,1%
% Incid. sul capitale investito netto	28,1%	21,2%	
TFR	-7.799	-8.634	-9,7%
Accantonamenti	-1.231	-965	27,6%
Svalutazioni	-3.240	-2.148	50,8%
Capitale investito netto	376.007	299.896	25,4%
% Incid. sul capitale investito netto	100,0%	100,0%	
Capitale netto	308.851	272.399	13,4%
Capitale netto	308.851	272.399	13,4%
% Incid. sul totale fonti di fin.to	82,1%	90,8%	
Debiti finanziari netti a lungo termine (*)	150.961	145.418	3,8%
Banche c/finanziamenti	131.036	126.871	3,3%
Finanziamenti per leasing entro es.	16.683	11.059	50,9%
Altri finanziamenti oltre es.	3.242	7.488	-56,7%
Liquidità (*)	-83.805	-117.921	-28,9%
Debito finanziario netto	67.156	27.497	144,2%
% Incid. sul totale fonti di fin.to	17,9%	9,2%	
Totale fonti di finanziamento	376.007	299.896	25,4%
% Incid. sul totale fonti di fin.to	100,0%	100,0%	

(*) Valori al netto delle somme non ancora riscattate dai precedenti azionisti di rfxcel in seguito alla cessione della società in favore di Antares Vision Group. Nei prospetti contabili consolidati tali somme sono esposte per 11.087 euro migliaia tra le Disponibilità liquide e depositi a breve termine e trovano come contropartita un corrispondente debito finanziario

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO IFRS

Conto Economico	2022	2021
Ricavi	224.064.519	178.957.767
<i>di cui con parti correlate</i>	2.058.827	1.438.090
Altri proventi	1.204.556	2.628.602
Variatione prodotti finiti e semi lavorati	1.137.390	-2.061.101
Materie prime e materiale di consumo	-55.975.586	-40.426.341
<i>di cui con parti correlate</i>	-2.273.455	-563.258
Costi del personale	-84.178.097	-62.658.058
Ammortamenti e svalutazioni	-19.969.977	-15.504.450
Incrementi di immobilizzazioni per costi interni di sviluppo	8.600.421	8.307.482
Costi commerciali e di promozione	-8.408.451	-6.700.712
<i>di cui con parti correlate</i>	0	-106.601
Costi per servizi	-46.485.167	-42.040.393
<i>di cui con parti correlate</i>	-536.402	-403.140
Altre spese operative	-2.978.906	-2.783.221
Risultato operativo	17.010.703	17.719.574
Oneri finanziari	-4.316.937	-7.037.985
Proventi finanziari	7.121.315	1.347.624
Utili e perdite su cambio	824.358	1.511.365
Proventi/(oneri) su partecipazioni	-101.747	-84.900
Risultato ante imposte	20.537.692	13.455.678
Imposte sul reddito	-2.408.021	-1.108.418
Risultato al netto delle imposte	18.129.672	12.347.260
Utile (perdita) di terzi	-71.698	-48.730
Risultato di pertinenza del Gruppo	18.201.370	12.395.990
Utile per azione		
- Base, utile d'esercizio attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo	0,26	0,19
- Diluito, utile d'esercizio attribuibile agli azionisti ordinari della Capogruppo	0,18	0,19



COMUNICATO STAMPA

STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO IFRS

Situazione patrimoniale-finanziaria	31/12/2022	31/12/2021
Attività		
Attività non correnti		
Immobili, impianti, macchinari e diritto d'uso	34.752.661	26.538.178
Avviamento	160.198.596	145.859.266
Altre attività immateriali	93.972.268	83.489.469
Partecipazioni in imprese collegate, joint venture e altre imprese	9.707.358	7.341.702
Attività finanziarie non correnti	7.398.767	235.277
Attività per imposte anticipate	16.522.675	14.964.705
Totale attività non correnti	322.552.325	278.428.597
Attività correnti		
Rimanenze	49.959.689	38.182.503
Crediti commerciali	110.733.795	61.785.590
<i>di cui con parti correlate</i>	<i>4.252.745</i>	<i>1.384.823</i>
Altri crediti	10.821.834	10.730.526
Altre attività finanziarie correnti	26.826.890	40.145.623
Disponibilità liquide e depositi a breve	61.096.981	78.332.432
Totale attività correnti	259.439.189	229.176.675
Totale Attività	581.991.514	507.605.272
Patrimonio netto e passività		
Patrimonio netto		
Capitale sociale	169.457	169.451
Altre riserve	278.475.662	260.533.370
Riserva FTA	-15.250.613	-15.250.613
Utili/Perdite a nuovo	27.156.007	14.479.590
Utile/Perdita dell'esercizio	18.201.370	12.395.990
Totale Patrimonio netto di pertinenza del Gruppo	308.751.883	272.327.788
Capitale e riserve di terzi	170.691	119.960
Utile (perdite) di terzi	-71.698	-48.730
Totale Patrimonio netto di Terzi	98.993	71.230
Totale Patrimonio netto	308.850.876	272.399.018
Passività non correnti		
Prestiti e finanziamenti non correnti	125.917.064	128.150.631
Passività finanziarie per lease non correnti	13.175.064	9.376.093
Altre passività finanziarie non correnti	162.383	566.764
Passività netta per fondi pensionistici	7.799.034	8.633.983
Imposte differite	21.142.434	17.583.213
Altre passività non correnti	82.382	329.207
Totale Passività non correnti	168.278.361	164.639.891
Passività correnti		
Prestiti e finanziamenti correnti	8.702.122	5.989.703
Passività finanziarie per lease correnti	3.508.203	1.683.212
Altre passività finanziarie correnti	11.086.926	459.780
Fondi per rischi ed oneri correnti	1.230.814	964.618
Passività contrattuali	2.767.210	2.721.242
Debiti commerciali	23.140.137	18.674.613
<i>di cui con parti correlate</i>	<i>1.914.938</i>	<i>669.420</i>
Altri debiti	54.426.865	40.073.195
Totale Passività correnti	104.862.277	70.566.363
Totale Patrimonio Netto e Passività	581.991.514	507.605.272

COMUNICATO STAMPA

RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO IRFS

Rendiconto finanziario (metodo indiretto)	31/12/2022	31/12/2021
Utile/(perdita) del periodo	18.129.672	12.347.260
Imposte	2.408.021	1.303.702
Proventi finanziari	(7.121.315)	(1.347.624)
Oneri finanziari	4.316.937	7.037.985
Ammortamenti e perdita durevole di valore di immobili, impianti e macchinari	3.935.767	2.913.663
Ammortamento e perdita durevole valore delle immobilizzazioni immateriali	14.852.902	9.952.001
Erogazioni e trasferimenti TFR	(401.788)	(546.076)
Altri movimenti non monetari	(1.203.105)	5.973.538
Imposte pagate	(3.159.816)	(677.229)
(Aumento)/diminuzione delle rimanenze	(10.838.842)	(4.729.256)
(Aumento)/diminuzione dei crediti commerciali	(47.429.896)	(1.138.239)
(Aumento)/diminuzione delle altre attività non finanziarie	429.522	(281.334)
Aumento/(diminuzione) dei debiti commerciali	2.495.823	2.519.300
Aumento/(diminuzione) delle altre passività non finanziarie	13.115.391	(3.504.008)
FLUSSI FINANZIARI NETTI DA ATTIVITA' OPERATIVE	(10.470.726)	29.823.683
Attività d'investimento:	-	-
Acquisizioni di immobilizzazioni materiali al netto dei disinvestimenti	(3.555.359)	(3.074.273)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(14.045.121)	(13.429.422)
Acquisizioni di partecipazioni in società collegate, joint venture e altre imprese	(2.750.000)	(2.330.122)
Investimenti netti in attività finanziarie correnti	13.102.667	(5.653.771)
Aggregazioni aziendali al netto delle disponibilità liquide acquisite	(14.891.095)	(112.273.281)
FLUSSI FINANZIARI NETTI DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	(22.138.908)	(136.760.869)
Attività di finanziamento:	-	-
Nuove erogazioni dei debiti finanziari	13.318.351	218.729.493
Rimborsi dei debiti finanziari e interessi pagati (**)	(7.351.769)	-246.496.471
Aumento/(diminuzione) di altre passività finanziarie (*)	8.419.896	-2.016.230
Altri aumenti di capitale (comprensivo di sovrapprezzo)	257	118.148.599
FLUSSI FINANZIARI DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO	14.386.735	88.365.391
VARIAZIONE NETTA DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE (*)	(18.222.899)	(18.571.795)
EFFETTO CAMBI SULLE DISPONIBILITA' LIQUIDE	987.449	859.794
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	78.332.432	96.044.433
Disponibilità liquide nette a fine periodo (*)	61.096.981	78.332.432

(*) Le Disponibilità liquide e le Altre passività finanziarie sono influenzate dalle somme non ancora riscattate dai precedenti azionisti di rXcel in seguito alla cessione della società in favore di Antares Vision Group. Si rimanda alle Note esplicative per maggiori dettagli

(**) Comparativo riesposto accorpando le due voci di rimborso dei debiti finanziari e degli interessi passivi

COMUNICATO STAMPA

STATO PATROMONIALE IFRS - ANTARES VISION S.P.A.

Situazione patrimoniale-finanziaria	31/12/2022	31/12/2021
Attività		
Attività non correnti		
Immobili, impianti, macchinari e diritto d'uso	19.057.893	13.613.307
Altre attività immateriali	15.344.965	11.976.801
Partecipazioni	254.056.954	237.330.698
Crediti finanziari non correnti verso Società del Gruppo	11.962.790	10.896.931
<i>di cui con parti correlate</i>	11.962.790	10.896.931
Attività finanziarie non correnti	7.139.531	16.763
Attività per imposte anticipate	5.915.352	5.937.902
Totale attività non correnti	313.477.485	279.772.403
Attività correnti		
Rimanenze	26.302.172	21.895.239
Crediti commerciali	58.077.838	39.434.137
<i>di cui con parti correlate</i>	33.736.832	21.629.446
Crediti finanziari correnti verso Società del Gruppo	8.081.607	7.795.651
<i>di cui con parti correlate</i>	8.081.607	7.795.651
Altri crediti	5.586.060	7.807.386
<i>di cui con parti correlate</i>	245.149	-
Altre attività finanziarie correnti	26.826.890	34.042.956
Disponibilità liquide e depositi a breve	11.044.751	42.492.793
Totale attività correnti	135.919.318	153.468.162
Totale Attività	449.396.803	433.240.565
Patrimonio netto e passività		
Patrimonio netto		
Capitale sociale	169.457	169.451
Altre riserve	260.432.385	253.266.795
Riserva FTA	-14.931.441	-14.931.441
Utili/Perdite a nuovo	11.666.433	11.666.433
Utile/Perdita dell'esercizio	-3.795.732	-280.428
Totale Patrimonio netto	253.541.102	249.890.810
Passività non correnti		
Prestiti e finanziamenti non correnti	125.889.825	127.926.781
Passività finanziarie per lease non correnti	9.254.338	6.282.191
Altre passività finanziarie non correnti	162.383	564.773
Passività netta per fondi pensionistici	4.927.639	5.888.876
Imposte differite	2.328.102	446.270
Totale Passività non correnti	142.562.287	141.108.891
Passività correnti		
Prestiti e finanziamenti correnti	6.801.230	5.200.985
Passività finanziarie per lease correnti	1.495.024	573.867
Fondi per rischi ed oneri correnti	509.335	372.788
Passività contrattuali	385.951	1.405.329
Debiti commerciali	24.588.318	18.289.544
<i>di cui con parti correlate</i>	9.230.403	9.069.355
Altri debiti	19.513.556	16.398.351
Totale Passività correnti	53.293.414	42.240.864
Totale Patrimonio Netto e Passività	449.396.803	433.240.565

COMUNICATO STAMPA

CONTO ECONOMICO IFRS – ANTARES VISION S.P.A.

Conto Economico	2022	2021
Ricavi	77.970.701	81.635.608
<i>di cui con parti correlate</i>	19.397.576	12.480.983
Altri proventi	1.767.878	2.680.732
Variazione prodotti finiti e semi lavorati	754.106	-2.982.874
Materie prime e materiale di consumo	-22.511.636	-18.506.544
<i>di cui con parti correlate</i>	-5.850.548	-3.018.921
Costi del personale	-29.069.652	-24.459.119
Ammortamenti e svalutazioni	-5.189.508	-4.181.507
Incrementi di immobilizzazioni per costi interni di sviluppo	4.780.743	5.601.531
Costi commerciali e di promozione	-3.535.496	-3.687.389
Costi per servizi	-31.976.908	-32.224.999
<i>di cui con parti correlate</i>	-11.479.812	-10.635.640
Altre spese operative	-1.253.328	-1.109.076
Risultato operativo	-8.263.098	2.766.362
Oneri finanziari	-3.839.659	-6.594.947
Proventi finanziari	7.135.113	1.777.688
<i>di cui con parti correlate</i>	410.651	447.689
Utili e perdite su cambio	315.463	120.039
Proventi/(oneri) su partecipazioni	0	78.329
Risultato prima delle imposte	-4.652.181	-1.852.529
Imposte sul reddito	856.449	1.572.101
Risultato al netto delle imposte	-3.795.732	-280.428

COMUNICATO STAMPA

RENDICONTO FINANZIARIO IFRS – ANTARES VISION S.P.A.

Rendiconto finanziario (metodo indiretto)	31/12/2022	31/12/2021
Utile/(perdita) del periodo	(3.795.732)	(280.428)
Imposte	(856.449)	(1.572.101)
Proventi finanziari	(7.135.113)	(1.777.688)
Oneri finanziari	3.839.659	6.594.947
Ammortamenti e perdita durevole di valore di immobili, impianti e macchinari	908.866	625.587
Ammortamento e perdita durevole valore delle immobilizzazioni immateriali	4.024.896	3.368.193
Erogazioni e trasferimenti TFR	(191.845)	(379.938)
Altri movimenti non monetari	(1.930.485)	1.387.710
Imposte pagate	-	(105.610)
(Aumento)/diminuzione delle rimanenze	(4.511.929)	(469.953)
(Aumento)/diminuzione dei crediti commerciali	(18.824.592)	(1.121.185)
(Aumento)/diminuzione delle altre attività non finanziarie	2.221.326	6.326.998
Aumento/(diminuzione) dei debiti commerciali	5.905.164	5.490.565
Aumento/(diminuzione) delle altre passività non finanziarie	3.115.206	(7.914.434)
FLUSSI FINANZIARI NETTI DA ATTIVITA' OPERATIVE	(17.231.028)	10.172.662
Attività d'investimento:	-	-
Acquisizioni di immobilizzazioni materiali al netto dei disinvestimenti	(5.293.233)	(1.381.789)
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali	(6.999.450)	(6.879.496)
Acquisizioni di partecipazioni o aumenti di capitale sociale in altre imprese	(16.428.044)	(117.709.772)
(Investimenti)/Disinvestimenti netti in attività finanziarie correnti	7.000.000	-
FLUSSI FINANZIARI NETTI DA ATTIVITA' DI INVESTIMENTO	(21.720.727)	(125.971.057)
Attività di finanziamento:	-	-
Nuove erogazioni dei debiti finanziari	11.912.013	218.729.493
Rimborsi dei debiti finanziari e interessi pagati (*)	(7.351.769)	(246.030.372)
Aumento/(diminuzione) di altre passività finanziarie	2.943.212	(418.403)
Altri aumenti di capitale (comprensivo di sovrapprezzo)	257	118.148.599
FLUSSI FINANZIARI DA ATTIVITA' DI FINANZIAMENTO	7.503.713	90.429.318
VARIAZIONE NETTA DELLE DISPONIBILITA' LIQUIDE	(31.448.042)	(25.369.078)
Disponibilità liquide nette a inizio periodo	42.492.793	67.861.871
Disponibilità liquide nette a fine periodo	11.044.751	42.492.793

(*) *Comparativo riesposto accorpando le due voci di rimborso dei debiti finanziari e degli interessi passivi*